Exodi. 4.

Prouer. 30.

Contra æmulos & detractores.

Iohan. 7.

Apoca. 10.

Lucæ. 7.

Roma. 11.

iudicia eius, & inuestigabiles uia eius, ut ap[osto]lus ait, sed hæc & his similia non nos prohibēt ne simus laudatores, aut ne uelimus habere scientiam uiarum dei, uerum hoc tantum, ne simus nimij scrutatores maiestatis. Quam ergo rationem habeat tale cōsiliū dei quaerimus, non scrutando nimium, sed laudare optando maiestatem dei, & sicut cætera ex parte sciimus & ex parte prophetamus, ita de isto quoq[ue] gratulemur, quod non quidem ad p[er]fectū cognoscimus, sed ex parte aliquid subluceat, quo delectemur. ¶ Quid illud est? Nimirum, quia tali consilio bene disposuit deus, ut ad ordinem suum creatura humana reduceretur. Fuerat quippe homo supra se nimis elatus, quando uoluit esse sicut deus, secundum illud falsum serpentis susurrū, comedite & eritis sicut dii, scientes bonū & malum. Illi primi hominis tumorem, multi ex eo progeniti homines imitati, deos sese appellari uoluerūt. Et nonnulli quidem ex eis post mortem suam stulto errore hominum pro dijs habiti sunt, ille autē Cæsar Augustus, cuius tēpore natus est iste filius hoīs Iesus Christus, uiuens quoq[ue] pro deo haberi non timuit. Vnde adulando illi Flaccus dicit. Præsenti tibi maturos largimur honores, iurandasq[ue] tuum per nomen ponimus aras. Hæc prima fuit altitudo cordis nostri, ut uellent esse homines sicut dii, & hoc est Adæ peccatum, in quo (ait ap[osto]lus) omnes peccauerunt. Porro humana conditio, siue conditionis humanæ principium, non solum creatore deo, uerum etiam creatura dei inferius est, & ut manifestius dictū sit, non solum deo, uerum etiam aquæ elemento. Formauit enī deus hominem de limo terre, quod uidelicet elementū elemento aquæ inferius est & erat, & sub eo latebat, donec diceret deus. Congregentur aquæ quæ sub cœlo sunt in locum unū, & appareatarida. Multum ergo terra intumuerat, ordineq[ue] excefferat, ubi homo terrenus altissimo similis esse concupierat. Reducendus erat ad ordinem, & docendus, ut sciret confiteri cuius esset conditionis, atq[ue] in testimonium eiusdem confessionis submergeretur elemento aquæ, quo grauius atq[ue] segnius elementum terra est, unde homo principium sumpsit, & quod (sicut iam dictum est) totum in initio sub aquis latuit. Grande habet momentū in ratione iustitiæ, conditionis huius meminisse, & abrenunciando superbiæ diabolicæ, sub aqua corpus deprimit, ac deinceps memoria tenere, quod deus propter superbiam dixit homini, quia puluis es, & in puluerem reuerteris. Proinde diligenter animaduertendū est, quod cum uenisset Iesus a Babilonia in Iordanem ad Iohannem, ut baptizaretur ab eo, & Iohannes prohiberet ei, dicens, ego a te debeo baptizari, & tu uenis ad me, respondens ipse, dixit ei. Sine modo. Sic enim decet nos implere omnem iustitiam. ¶ Nam uere mitis & humilis corde considerabat, q[uo]d quamuis sanctus sanctoq[ue] esset, nulliq[ue] omnino peccatum haberet, tamen de terra sumptum corpus haberet, quodq[ue] ad iustitiam pertineret, ut humilitatis remediū, propter quod docendū uenerat, ipse in semetipso demonstraret, submittendo aquis, quam assumpserat, carnem nostram, quæ se ad similitudinem creatoris omnium, extollere affectauerat in Adam, & sic ait, decet nos implere omnem iustitiam. Respiciebat Iohannes quod de spiritu sancto conceptus fuerat, & hoc illi ad plenam sufficere iustitiam, non inaniter æstimabat. At ille non quidem contradixit Iohanni, dicenti: Ego a te debeo baptizari, sed nihilominus, ut esset plena humilitatis satisfactio, corporis quoq[ue] habitu in semetipso significare uoluit, quod longe sit homo inferior deo, subdendo aquis corpus suum, quod secundū materiam terrenum, habet fundamentū quo aquæ superiores sunt & in initio fuerunt. Quicūq[ue] in hoc non imitantur eum, ut uolentes descendant, p[en]nam recipient, ut nolentes descendant. Scriptum est enī. Introibunt in inferiora terræ. Spreuerunt consilium dei, sed non uacabit eis spernere iudicium dei, iam erat hoc testimonium unum, testimoniū aquæ, quod uere esset mitis & humilis corde. Accessit autem & alius testis eiusdem mansuetudinis, scilicet species columbæ. Vidit enim spiritum dei descendentem sicut columbam, & uenientem super se. ¶ Et ego (inquit Iohannes) uidi, & testimonium perhibui, quia hic est filius dei. Splendida gloria, & gloriofus honor filii dei, filij hominis, q[uo]d dum se submittit aquis, aperiantur ei cœli, & spiritus sanctus uisibili specie super eum descendit, uoce simul audita de cœlo. Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. ¶ Veruntamen in his omnibus nō iam con summata gloria, imō glorię initium fuit, cuius utiq[ue] finis postmodū huic iniūto futurus erat similis,